
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2017-059

PUBLIÉ LE  3 MARS 2017



Sommaire

ARS
R03-2017-03-02-001 - ARRETE n°2017-37 relatif à la composition partielle du Conseil

Territorial de Santé du LITTORAL CENTRE (5 pages) Page 3

Cabinet
R03-2017-03-02-002 - arrêté portant autorisation d'organiser une randonnée cycliste sur

route intitulée "la Louis Fraumar "2e édition le 5 Mars 2017 (5 pages) Page 9

DEAL 
R03-2017-02-24-002 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00004 en application de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement de 6

franchissements de cours d'eau sur la crique Corocibo, 1 sur la crique Galliot, 4 sur la

crique Eau claire et 7 sur la crique Eau blanche par la Société Grands Placers (4 pages) Page 15

SGAR
R03-2017-02-24-003 - Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du

gaz domestique (8 pages) Page 20

Tribunal administratif
R03-2017-02-23-002 - Arrêté suppléance Mars 2017 (1 page) Page 29

2



ARS

R03-2017-03-02-001

ARRETE n°2017-37 relatif à la composition partielle du

Conseil Territorial de Santé du LITTORAL CENTRE

ARS - R03-2017-03-02-001 - ARRETE n°2017-37 relatif à la composition partielle du Conseil Territorial de Santé du LITTORAL CENTRE 3



ARRETE ? 2017- "^ /ARS/DEIVIOCRATIE SANITAIRE

Relatif à la composition partielle du Conseil Territorial de Santé du LITTORAL CENTRE

Le directeur général de l'agence régionale de santé

Vu le Code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9, L, 1434-10, L. 1434-11 et R.
1434-33.

Vu la loi n° 2016-41 du 26 Janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment
l'article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158,

Vu, le décret n° 2016-1024 du 26 Juillet 2016 relatif aux territoires de démocratie sanitaire, aux zones
des schémas régionaux de santé et aux conseils territoriaux de santé,

Vu Farrêté du 03 Août 2016 relatif à la composition du conseil territorial de santé,

Vu les réponses aux appels à candidature organisés en application des dispositions de l'article
R. 1434-33 du décret n° 2016-1024 susvisé,

ARRETE

Article 1 : La durée du mandat des membres des conseils territoriaux de santé est de cinq ans,
renouvelable une fois.

Article 2 : Le 1 collège est composé de représentants des professionnels et offreurs des services de
santé. Il comprend au moins 20 membres et au plus 28 :

1°) Au plus six représentants des établissements de santé

a) Au plus trois représentants des personnes morales gestionnaires

Titulaires

En cours de désignation
En cours de désignation
En cours de désignation

Suppléants

En cours de désignation

En cours de désignation
En cours de désignation

b) Au plus trois présidents de commission médicale ou de conférence médicale
d'établissement

Titulaires
En cours de désignation
En cours de désignation
En cours de désignation

Suppléants
En cours de désignation
En cours de désignation
En cours de désignation

ARS de Guyane
66 avenue des Flamboyants - CS 40 696 - 97 336 Cayenne
Standard : 05.94.25.49.89

ARS - R03-2017-03-02-001 - ARRETE n°2017-37 relatif à la composition partielle du Conseil Territorial de Santé du LITTORAL CENTRE 4



2°) Au plus cinq représentants des personnes morales gestionnaires des services et
établissements sociaux et médico-sociaux (répartis entre ceux qui œuvrent en faveur des
personnes âgées et ceux qui œuvrent en faveur des personnes handicapées)

Titulaires
LAMA Graziella

HABRAN-MERY George^
DEPiNA Francesca

MËLLARD Julie-Anne
En cours de désignation

Suppléants
JACOUP Nicolas

En cours de désignation
En cours de désignation

LABRADOR Lydia
En cours de désignation

3°) Au plus trois représentants des organismes oeuvrant dans les domaines de la
promotion de la santé et de la prévention ou en faveur de l'environnement et de la lutte
contre la précarité

Titulaires
MARCHAND Amandine

GUEDON Camille
iDRISSU Céline

Suppléants
MEROUR David
DUFAYMyrjam

OL1VEIRO Catherine

4°) Au plus six représentants des professionnels de santé libéraux

a) Au plus trois médecins

Titulaires
En cours de désignation^
En cours de désignation
En cours de désignation

Suppléants
En cours de désignation
En cours de désignation
En cours de désignation

b) Au plus trois représentants des autres professionnels de santé

Titulaires
JOVIAL Christelle

En cours de désignation
En cours de désignation

Suppléants
MATHIEU Mylène

En cours de désignation
En cours de désignation

5°) Un représentant des internes en médecine

Titulaire

En cours de désignation

Suppléant

En cours de désignation

6°) Au plus cinq représentants des différents modes d'exercice coordonné et des
organisations de coopération territoriale :

des centres de santé, maisons de santé et réseaux de santé
des communautés professionnelles territoriales de santé et des équipes de soins
primaires
des communautés psychiatriques de territoire

Titulaires
En cours de désignation

En cours de désignation

Suppléants
En cours de désignation

En cours de désignation

ARS de Guyane
66 avenue des Flamboyants - CS 40 696 " 97 336 Cayenne
Standard : 05.94.25.49.89

ARS - R03-2017-03-02-001 - ARRETE n°2017-37 relatif à la composition partielle du Conseil Territorial de Santé du LITTORAL CENTRE 5



En cours de désignation

En cours de désignation

En cours de désignation

En cours de désignation

En cours de désignation

En cours de désignation

7°) Au plus un représentant des Etablissements assurant des activités d'Hospitalisation à
Domicile

Titulaire
GAY France

Suppléant
GONON Stéphan

8°) Au plus un représentant de l'ordre des médecins

Titulaire
En cours de désignation

Suppléant
En cours de désignation

ièmeArticle 3: Le 2C"IC collège est composé de représentants des usagers et associations d'usagers
du système de santé. Il comprend au moins 6 membres et au plus 10 :

1°) Au plus six représentants des usagers des associations agréées

Titulaires
FREDERIC Guy

DOS SANTOS Cécilia
J3REVOT BOULARD Stéphanie

HOACHUCKCIaude
En cours de désignation
En cours de désignation

Suppléants
LEDY Marielle

_En_coyfs de désignation
Alain BAHUET

HYASINEJoachim
En cours de désignation
En cours de désignation

2°) Au plus quatre représentants des usagers des associations des personnes
handicapées ou des associations de retraités et personnes âgées

Titulaires

Les C. T. C.A. ne sont pas constitués

Suppléants

Article 4 : Le Sème collège est composé de représentants des collectivités territoriales ou de leurs
groupements. Il comprend au moins 4 membres et au plus 7 :

1°) Au plus un conseiller territorial

Titulaire
En cours de désignation

Suppléant
En cours de désignation

ARS de Guyane
66 avenue des Flamboyants - CS 40 696 - 97 336 Cayenne
Standard : 05.94.25.49.89

ARS - R03-2017-03-02-001 - ARRETE n°2017-37 relatif à la composition partielle du Conseil Territorial de Santé du LITTORAL CENTRE 6



2°) Au plus un représentant des conseils départementaux

Titulaires
En cours de désignation

Suppléants
En cours de désignation

3°) Un représentant de la protection maternelle et infantile

Titulaires
En cours de désignation

Suppléants
En cours de désignation

4°) Au plus deux représentants des communautés de communes

Titulaires
En cours de désignation
En cours de désignation

Suppléants
En cours de désignation
En cours de désignation

5°) Au plus deux représentants des communes désignés par l'association des maires de
France

Titulaires
MADELEINE Jean-Claude

JACARIA Véronique

Suppléants
ADELSON Gilles

En cours de désignation

Article 5 : Le 4ème collège est composé de représentants de l'Etat et des organismes de sécurité
sociale. Il comprend au moins 2 membres et au plus 3 :

1°) Au plus un représentant de l'Etat dans le département

Titulaire
En cours de désignation

Suppléant
En cours de désignation

2°) Au plus deux représentants des organismes de sécurité sociale

Titulaire
HARANG Monique
BERGOZ Christelle

Suppléant
ROY-LAREINTRY Eugène

LENOIR Laetitia

Article 6 : Le 5 collège est composé de deux personnalités qualifiées :

Titulaires
BELLEOUD Didier

LECANTE Laurent
SOMMER-SCHAECHTELE Alexandre

ARS de Guyane
66 avenue des Flamboyants - CS 40 696 - 97 336 Cayenne
Standard : 05.94.25.49.89

ARS - R03-2017-03-02-001 - ARRETE n°2017-37 relatif à la composition partielle du Conseil Territorial de Santé du LITTORAL CENTRE 7



Article 7 : La composition du bureau sera définie lors de la séance d'installation du Conseil Territorial
de Santé.

Article 8 :L'arrêté sera modifié pour tenir compte des désignations à intervenir au plus tard le 1 avril
2017.

Article 9 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire
l'objet, soit d'un recours gracieux auprès du directeur général de l'Agence régionale de santé Guyane,
soit d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Cayenne, situé 7, rue Schœlcher B.P.
5030 à Cayenne.

Article 10 : Le Directeur général Adjoint de l'Agence régionale de santé de Guyane est chargé de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région Guyane.

Cayer^le ' -' tvny -'^i'

Le Directeur gépé^âl de l'Agence régionale
d^&nté Guyane,

ARS de Guyane
66 avenue des Flamboyants - CS 40 696 - 97 336 Cayenne
Standard ; 05.94.25.49,89

ARS - R03-2017-03-02-001 - ARRETE n°2017-37 relatif à la composition partielle du Conseil Territorial de Santé du LITTORAL CENTRE 8



Cabinet

R03-2017-03-02-002

arrêté portant autorisation d'organiser une randonnée

cycliste sur route intitulée "la Louis Fraumar "2e édition le

5 Mars 2017
2e édition randonnée cycliste le 5 mars 2017

Cabinet - R03-2017-03-02-002 - arrêté portant autorisation d'organiser une randonnée cycliste sur route intitulée "la Louis Fraumar "2e édition le 5 Mars 2017 9



Cabinet - R03-2017-03-02-002 - arrêté portant autorisation d'organiser une randonnée cycliste sur route intitulée "la Louis Fraumar "2e édition le 5 Mars 2017 10



Cabinet - R03-2017-03-02-002 - arrêté portant autorisation d'organiser une randonnée cycliste sur route intitulée "la Louis Fraumar "2e édition le 5 Mars 2017 11



Cabinet - R03-2017-03-02-002 - arrêté portant autorisation d'organiser une randonnée cycliste sur route intitulée "la Louis Fraumar "2e édition le 5 Mars 2017 12



Cabinet - R03-2017-03-02-002 - arrêté portant autorisation d'organiser une randonnée cycliste sur route intitulée "la Louis Fraumar "2e édition le 5 Mars 2017 13



Cabinet - R03-2017-03-02-002 - arrêté portant autorisation d'organiser une randonnée cycliste sur route intitulée "la Louis Fraumar "2e édition le 5 Mars 2017 14



DEAL 

R03-2017-02-24-002

Récépissé de déclaration n°973-2017-00004 en application

de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant

l'aménagement de 6 franchissements de cours d'eau sur la

crique Corocibo, 1 sur la crique Galliot, 4 sur la crique Eau

claire et 7 sur la crique Eau blanche par la Société Grands

Placers

RD 2017-00004 Ste Grands Placers

DEAL  - R03-2017-02-24-002 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00004 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement de 6 franchissements de cours d'eau sur la crique Corocibo, 1 sur la crique Galliot, 4 sur la crique Eau claire et 7 sur la crique Eau blanche par la
Société Grands Placers

15



DEAL  - R03-2017-02-24-002 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00004 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement de 6 franchissements de cours d'eau sur la crique Corocibo, 1 sur la crique Galliot, 4 sur la crique Eau claire et 7 sur la crique Eau blanche par la
Société Grands Placers

16



DEAL  - R03-2017-02-24-002 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00004 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement de 6 franchissements de cours d'eau sur la crique Corocibo, 1 sur la crique Galliot, 4 sur la crique Eau claire et 7 sur la crique Eau blanche par la
Société Grands Placers

17



DEAL  - R03-2017-02-24-002 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00004 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement de 6 franchissements de cours d'eau sur la crique Corocibo, 1 sur la crique Galliot, 4 sur la crique Eau claire et 7 sur la crique Eau blanche par la
Société Grands Placers

18



DEAL  - R03-2017-02-24-002 - Récépissé de déclaration n°973-2017-00004 en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement de 6 franchissements de cours d'eau sur la crique Corocibo, 1 sur la crique Galliot, 4 sur la crique Eau claire et 7 sur la crique Eau blanche par la
Société Grands Placers

19



SGAR

R03-2017-02-24-003

Arrêté relatif au prix maximum de certains produits

pétroliers et du gaz domestique

Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique

SGAR - R03-2017-02-24-003 - Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 20



SGAR - R03-2017-02-24-003 - Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 21



SGAR - R03-2017-02-24-003 - Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 22



SGAR - R03-2017-02-24-003 - Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 23



SGAR - R03-2017-02-24-003 - Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 24



SGAR - R03-2017-02-24-003 - Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 25



SGAR - R03-2017-02-24-003 - Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 26



SGAR - R03-2017-02-24-003 - Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 27



SGAR - R03-2017-02-24-003 - Arrêté relatif au prix maximum de certains produits pétroliers et du gaz domestique 28



Tribunal administratif

R03-2017-02-23-002

Arrêté suppléance Mars 2017

Tribunal administratif - R03-2017-02-23-002 - Arrêté suppléance Mars 2017 29



Tribunal administratif - R03-2017-02-23-002 - Arrêté suppléance Mars 2017 30




